
  

                                                РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
19 апреля 2021 года                    с. Филатовка                                              № 33 

 
О проведении публичных слушаний для 

обсуждения отчета об исполнении бюджета 

Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым за 

2020 год 

 
   В соответствии со ст.16, 28 Федерального Закона Российской Федерации от 

06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», ст.10, 20 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-

ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Филатовское сельское поселение Республики Крым, 

администрация Филатовского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

                                                                   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Филатовского 

сельского совета «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Филатовского 

сельского поселения Красноперекопского района за 2020 год» (далее – Проект) 

(Приложение № 1) на 11.05.2021 в 10:00. 

2.Определить место проведения публичных слушаний – кабинет Администрации 

Филатовского сельского поселения по адресу: с. Филатовка, ул. Крымская, дом 

18. 

3.Председателю Филатовского сельского совета - главе администрации 

Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым» выступить докладчиком на публичных слушаниях по вопросу: 

- рассмотрение отчета об исполнении бюджета Филатовского сельского 

поселения Красноперекопского района за 2020 год. 

4.Председателю Филатовского сельского совета - главе администрации 

Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым» подготовить протокол публичных слушаний и заключение по результатам 

публичных слушаний не позднее, чем через 5 дней со дня их проведения. 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) и подлежит одновременному опубликованию 

(обнародованию) с проектом решения Филатовского сельского совета «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района за 2020 год» на официальной странице 

муниципального образования Красноперекопский район на портале 



  

Правительства Республики Крым https://rk.gov.ru/ в разделе «Муниципальные 

образования района Филатовское сельское поселение», на стенде 

муниципального образования Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, в газете «Филатовские вести». 

 

 

Председатель Филатовского сельского совета - 

глава администрации Филатовского  

сельского поселения                                                                       Т.Ю. Николаенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение № 1 

к Постановлению администрации 

Филатовского сельского поселения  

от 19.04.2021 г № 33 

 

 
 

ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 

 

__ заседание 2 созыва 

 

                                                    РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ) 

 

 _______ 2021 года                                    с. Филатовка                                           №____                     

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Филатовского сельского поселения Красноперекопского 

района за 2020 год 

 

        На основании данных годового отчета об исполнении бюджета Филатовского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики за 2020 год, представленных 

Администрацией Филатовского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым,   

 

                                            ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:  
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым за 2020 год по расходам в сумме       

9 589 042,36 рублей и по доходам в сумме 9 910 237,20 рублей с превышением 

доходов над расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 321 194,84 рублей и 

со следующими показателями:  

1.1.  По доходам бюджета поселения по кодам видов (подвидов) доходов и 

классификации операций сектора государственного управления за 2020 год 

согласно приложению 1 к настоящему Решению; 

1.2. По расходам бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджета 

поселения за 2020 год согласно приложению 2 к настоящему Решению; 

1.3. По источникам финансирования дефицита бюджета поселения за 2020 год 

согласно приложению 3 к настоящему Решению. 

2. Обнародовать настоящее решение на стенде в здании администрации Филатовского 

сельского поселения по адресу: с. Филатовка, ул. Крымская, дом 18 и на официальной 

странице муниципального образования Красноперекопский район на портале 

Правительства Республики Крым https://rk.gov.ru/ в разделе «Муниципальные 

образования района. Филатовское сельское поселение». 

3. Решение вступает в силу со дня обнародования. 

 

Председатель Филатовского сельского совета- 

глава администрации   Филатовского  

сельского поселения                                                                                              Т.Ю. Николаенко 

 



  

Приложение 1    

к решению ___ заседания 2 созыва                  

Филатовского сельского совета     

Красноперекопского района               

Республики Крым   

                                                                              от ________________ № _____                                                                      

 
Объем поступлений доходов в бюджет Филатовского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора 
государственного управления на 2020 год 

 

 

Наименование показателя 
Код дохода по бюджетной 

классификации 
Исполнено 

1 3 5 

Доходы бюджета - всего X 9 910 237,20 

в том числе:     

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000000 2 607 972,84 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 10100000000000000 94 926,92 

Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 94 926,92 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 000 10102010010000110 94 926,92 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 182 10102010011000110 94 921,79 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 182 10102010012100110 5,13 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 10500000000000000 600,00 

Единый сельскохозяйственный налог 000 10503000010000110 600,00 

Единый сельскохозяйственный налог 000 10503010010000110 600,00 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 182 10503010011000110 600,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000000000000 2 479 210,13 

Земельный налог 000 10606000000000110 2 479 210,13 

Земельный налог с организаций 000 10606030000000110 2 048 090,22 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 000 10606033100000110 2 048 090,22 



  

сельских поселений 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 182 10606033101000110 1 962 691,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (пени по соответствующему 

платежу) 182 10606033102100110 85 399,22 

Земельный налог с физических лиц 000 10606040000000110 431 119,91 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 000 10606043100000110 431 119,91 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 182 10606043101000110 430 876,02 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (пени по соответствующему 
платежу) 182 10606043102100110 243,89 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 10800000000000000 8 800,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 000 10804000010000110 8 800,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий 000 10804020010000110 8 800,00 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными 

в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий 912 10804020011000110 8 800,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 11100000000000000 17 435,79 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 000 11105000000000120 17 435,79 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 

после разграничения государственной собственности 

на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 

участков (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 000 11105020000000120 6 640,44 



  

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 912 11105025100000120 6 640,44 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 000 11105030000000120 10 795,35 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 912 11105035100000120 10 795,35 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 11600000000000000 7 000,00 

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях 000 11602000020000140 7 000,00 

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 912 11602020020000140 7 000,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 7 302 264,36 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 20200000000000000 7 302 264,36 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 000 20210000000000150 1 719 414,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 20215001000000150 545 894,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 912 20215001100000150 545 894,00 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 000 20215002000000150 1 125 300,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 912 20215002100000150 1 125 300,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 000 20216001000000150 48 220,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 912 20216001100000150 48 220,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 000 20220000000000150 5 417 303,00 

Прочие субсидии 000 20229999000000150 5 417 303,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 000 20229999100000150 5 417 303,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

установку спортивной площадки) 912 20229999102000150 4 933 490,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 
благоустройство общественных территорий (в части 

обустройства контейнерных площадок для сбора 

ТКО)) 912 20229999103000150 483 813,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 000 20230000000000150 112 582,00 



  

Российской Федерации 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 000 20230024000000150 254,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 912 20230024100000150 254,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 000 20235118000000150 112 328,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 912 20235118100000150 112 328,00 

Иные межбюджетные трансферты 000 20240000000000150 52 965,36 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 000 20249999000000150 52 965,36 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 000 20249999100000150 52 965,36 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на поощрение 

муниципальных управленческих команд) 912 20249999102222150 52 965,36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

                                                                              Приложение 2    

к решению ___ заседания 2 созыва                  

Филатовского сельского совета     

Красноперекопского района               

Республики Крым   

                                                                           от ________________ № _____                                                                      

 
Ведомственная структура расходов бюджета Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым за 2020 год 

 

Наименование показателя 
Код расхода по бюджетной 

классификации 
Исполнено 

1 3 5 

Расходы бюджета - всего X 9 589 042,36 

в том числе:     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 1 603 315,21 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 000 0102 0000000000 000 659 189,60 

программа " Развитие муниципального 

управления в Филатовском сельском поселении 
Красноперекопского района Республики Крым" 000 0102 0100000000 000 659 189,60 

Расходы по оплате труда председателя 

Филатовского сельского совета-главы 

администрации Филатовского сельского 
поселения 000 0102 010000A110 000 659 189,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 000 0102 010000A110 100 659 189,60 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 000 0102 010000A110 120 659 189,60 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 912 0102 010000A110 121 507 217,81 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 912 0102 010000A110 129 151 971,79 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 000 0104 0000000000 000 674 653,40 

программа " Развитие муниципального 

управления в Филатовском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым" 000 0104 0100000000 000 674 653,40 

Расходы на обеспечение функций администрации 
Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 000 0104 0100000190 000 267 441,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0104 0100000190 200 267 441,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 000 0104 0100000190 240 267 441,00 



  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 912 0104 0100000190 244 267 441,00 

Расходы по оплате труда администрации 

Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 000 0104 010000Б110 000 407 212,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 000 0104 010000Б110 100 407 212,40 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 0104 010000Б110 120 407 212,40 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 912 0104 010000Б110 121 313 959,19 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 912 0104 010000Б110 129 93 253,21 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 000 0106 0000000000 000 144 341,00 

программа " Развитие муниципального 

управления в Филатовском сельском поселении 
Красноперекопского района Республики Крым" 000 0106 0100000000 000 144 341,00 

Расходы на передачу межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район  на  осуществление 
части полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями ( по 

осуществлению внешнего муниципального 
контроля) 000 0106 0100080000 000 144 341,00 

Межбюджетные трансферты 000 0106 0100080000 500 144 341,00 

Иные межбюджетные трансферты 912 0106 0100080000 540 144 341,00 

Резервные фонды 000 0111 0000000000 000 0,00 

Непрограммные расходы 000 0111 1000000000 000 0,00 

Расходы за счет резервного фонда администрации 

Филатовского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики Крым 000 0111 1000090005 000 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 000 0111 1000090005 800 0,00 

Резервные средства 912 0111 1000090005 870 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 125 131,21 

программа " Развитие муниципального 

управления в Филатовском сельском поселении 
Красноперекопского района Республики Крым" 000 0113 0100000000 000 7 174,00 

Расходы по содержанию муниципального 

имущества 000 0113 0100020000 000 7 174,00 

Иные бюджетные ассигнования 000 0113 0100020000 800 7 174,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 0100020000 850 7 174,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 912 0113 0100020000 851 5 974,00 

Уплата прочих налогов, сборов 912 0113 0100020000 852 1 100,00 

Уплата иных платежей 912 0113 0100020000 853 100,00 

Непрограммные расходы 000 0113 1000000000 000 117 957,21 

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных полномочий в сфере 
административной ответственности 000 0113 1000071400 000 254,00 



  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0113 1000071400 200 254,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 000 0113 1000071400 240 254,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 912 0113 1000071400 244 254,00 

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд 000 0113 1000075500 000 52 965,36 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 000 0113 1000075500 100 52 965,36 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 000 0113 1000075500 120 52 965,36 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 912 0113 1000075500 121 40 680,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 912 0113 1000075500 129 12 285,36 

Ежегодный членский взнос в ассоциацию " Совет 

муниципальных образований  Республики Крым" 000 0113 1000090001 000 3 900,00 

Иные бюджетные ассигнования 000 0113 1000090001 800 3 900,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 1000090001 850 3 900,00 

Уплата иных платежей 912 0113 1000090001 853 3 900,00 

Расходы на оформление права собственности и 

кадастровых паспортов на муниципальное 
имущество 000 0113 1000090002 000 52 837,85 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0113 1000090002 200 52 837,85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 000 0113 1000090002 240 52 837,85 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 912 0113 1000090002 244 52 837,85 

Расходы на проведение оценки рыночной 

стоимости муниципального имущества, для 
дальнейшего предоставления его в аренду 000 0113 1000090006 000 8 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0113 1000090006 200 8 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 000 0113 1000090006 240 8 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 912 0113 1000090006 244 8 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000 112 328,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000000 000 112 328,00 

Непрограммные расходы 000 0203 1000000000 000 112 328,00 

Расходы на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 000 0203 1000051180 000 112 328,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 000 0203 1000051180 100 94 760,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 000 0203 1000051180 120 94 760,00 



  

(муниципальных) органов 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 912 0203 1000051180 121 72 780,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 912 0203 1000051180 129 21 980,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0203 1000051180 200 17 568,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0203 1000051180 240 17 568,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 912 0203 1000051180 244 17 568,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 0000000000 000 235 372,64 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 000 0309 0000000000 000 235 372,64 

Непрограммные расходы 000 0309 1000000000 000 235 372,64 

Расходы по обеспечению первичных мер 

пожарной безопастности Филатовского сельского 

поселения 000 0309 1000090007 000 235 372,64 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0309 1000090007 200 235 372,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0309 1000090007 240 235 372,64 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 912 0309 1000090007 244 235 372,64 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 249 162,15 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 000 0412 0000000000 000 249 162,15 

Непрограммные расходы 000 0412 1000000000 000 249 162,15 

Расходы на оформление права собственности и 

кадастровых паспортов на земельные участки 000 0412 1000090003 000 249 162,15 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0412 1000090003 200 249 162,15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 000 0412 1000090003 240 249 162,15 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 912 0412 1000090003 244 249 162,15 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 5 957 875,36 

Жилищное хозяйство 000 0501 0000000000 000 43 302,36 

Благоустройство территории Филатовского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 000 0501 0300000000 000 43 302,36 

Взносы на капитальный ремонт МКД 

Филатовского сельского поселения 000 0501 0300020002 000 43 302,36 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0501 0300020002 200 43 302,36 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 000 0501 0300020002 240 43 302,36 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 912 0501 0300020002 244 43 302,36 

Благоустройство 000 0503 0000000000 000 5 914 573,00 

Программа «Благоустройство территории 

Филатовского сельского поселения 000 0503 0300000000 000 482 270,00 



  

Красноперекопского района Республики Крым» 

Расходы по договорам обслуживания (Уборка 
территории Филатовского сельского поселения) 000 0503 0300020001 000 92 270,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0503 0300020001 200 92 270,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 000 0503 0300020001 240 92 270,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 912 0503 0300020001 244 92 270,00 

Расходы на установку детского игрового 

комплекса 000 0503 0300020003 000 30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0503 0300020003 200 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 000 0503 0300020003 240 30 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 912 0503 0300020003 244 30 000,00 

Расходы на приобретение контейнеров для 
мусора 000 0503 0300020005 000 40 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0503 0300020005 200 40 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 000 0503 0300020005 240 40 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 912 0503 0300020005 244 40 000,00 

Расходы на приобретение и установку указателей 

улиц 000 0503 0300020006 000 47 350,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0503 0300020006 200 47 350,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0503 0300020006 240 47 350,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 912 0503 0300020006 244 47 350,00 

Расходы по текущему содержанию территории 

ОКН «Братская могила красногвардейцев и 

советских воинов» 000 0503 0300020007 000 75 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0503 0300020007 200 75 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0503 0300020007 240 75 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 912 0503 0300020007 244 75 000,00 

Расходы по проведению мероприятий по покосу 

травы и амброзии 000 0503 0300020008 000 177 650,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0503 0300020008 200 177 650,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 000 0503 0300020008 240 177 650,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 912 0503 0300020008 244 177 650,00 

Расходы на приобретение и установку лавочек 000 0503 0300020011 000 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0503 0300020011 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 000 0503 0300020011 240 20 000,00 



  

нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 912 0503 0300020011 244 20 000,00 

Программа «Формирование современной 

городской среды на территории муниципального 
образования Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым на 

2020 год» 000 0503 0400000000 000 5 432 303,00 

Расходы на оплату работ по техническому 
надзору по объекту "Работы по благоустройству 

территории спортивной площадки, 

расположенной по адресу: Республика Крым, 
Красноперекопский район, с.Филатовка, 

ул.Крымская, 22а" 000 0503 0400020009 000 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 000 0503 0400020009 200 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 000 0503 0400020009 240 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 912 0503 0400020009 244 10 000,00 

Расходы на оплату работ по техническому 

надзору по объекту "Работы по благоустройству 
территории контейнерных площадок для сбора 

ТКО на территории Филатовского сельского 

поселения Красноперекопского района 
Республики Крым в количестве 3 единиц в 

соответствии с утвержденной схемой 

дислокации" 000 0503 0400020010 000 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0503 0400020010 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 000 0503 0400020010 240 5 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 912 0503 0400020010 244 5 000,00 

Расходы на благоустройство общественных 

территорий (в части обустройства контейнерных 

площадок для сбора ТКО) 000 0503 04000М3703 000 483 813,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0503 04000М3703 200 483 813,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 000 0503 04000М3703 240 483 813,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 912 0503 04000М3703 244 483 813,00 

Расходы на благоустройство общественных 

территорий (в части установки спортивных 

площадок) 000 0503 04000М3705 000 4 933 490,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0503 04000М3705 200 4 933 490,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 000 0503 04000М3705 240 4 933 490,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 912 0503 04000М3705 244 4 933 490,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 1 430 989,00 

Культура 000 0801 0000000000 000 1 430 989,00 

программа " Развитие культуры на территории 

Филатовского сельского поселения 000 0801 0200000000 000 1 430 989,00 



  

Красноперекопского района Республики Крым" 

Расходы на предоставление межбюджетных 
трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществление полномочий по созданию условий 

для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организации культуры 000 0801 0200080001 000 1 430 989,00 

Межбюджетные трансферты 000 0801 0200080001 500 1 430 989,00 

Иные межбюджетные трансферты 912 0801 0200080001 540 1 430 989,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 3   

к решению ___ заседания 2 созыва                  

Филатовского сельского совета     

Красноперекопского района               

Республики Крым   

                                                                           от ________________ № _____                                                                      

 

 
 Источники финансирования дефицита бюджета Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым за 2020 год 

  (Рублей) 
Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации Наименование Исполнено 

  
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
-321 194,84 

  
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

0,00 

 

ИСТОЧНИКИ ВНЕШНЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

0,00 

  ИЗ НИХ:   

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 
-321 194,84 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов  -9 927 725,5 

000 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов  

-9 927 725,5 

000 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

-9 927 725,5 

000 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

-9 927 725,5 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 9 606 530,66 

000 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

9 606 530,66 

000 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

9 606 530,66 

000 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

 9 606 530,66 

 

 

 


